ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Vĩnh Linh, ngày       tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Điều hành Chương trình

 mỗi xã một sản phẩm huyện Vĩnh Linh giai đoạn 2023 – 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đồi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng

Chính Phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương

trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 29/9/2022 của UBND tỉnh về kế

hoạch thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2022-2025 trên

địa bàn tỉnh Quảng Trị;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện Vĩnh Linh tại Tờ trình số 158/TTr-PNN ngày 26/4/2023.

     QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Điều hành Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện

Vĩnh Linh giai đoạn 2023 - 2025 (gọi tắt là Ban Điều hành Chương trình OCOP)

gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Anh Tuấn Phó Chủ tịch UBND huyện Trưởng Ban

2. Ông Nguyễn Đình Lục Trưởng phòng NN&PTNT huyện P.Trưởng Ban

3. Bà Lê Thị Thúy Kiều Phó Trưởng phòng NN&PTNT huyện Thành viên

4. Ông Nguyễn Văn Hiến P. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện Thành viên

5. Ông Nguyễn Văn Sơn Trưởng phòng Y tế huyện Thành viên

6. Ông Lê Văn Năm Trưởng phòng TN&MT huyện Thành viên

7. Bà Hồ Thị Lan Hương Phó Trưởng phòng TC- KH huyện Thành viên

8. Ông Trần Văn Thanh Phó Trưởng phòng KT&HT huyện Thành viên

9. Ông Lương Ngọc Ninh Trưởng phòng VH&TT huyện Thành viên

2

Điều 2. Trách nhiệm, tổ chức hoạt động của Ban Điều hành Chương trình OCOP.

1. Chỉ đạo, giải quyết những công việc liên quan đến quản lý, điều hành và

tổ chức triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) trên địa

bàn huyện Vĩnh Linh.

2. Tổ chức xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện các nội dung Chương

trình OCOP giai đoạn và hàng năm theo quy định.

3. Tham mưu, đề xuất các danh mục hỗ trợ để triển khai các dự án thuộc

Chương trình OCOP.

4. Các thành viên Ban Điều hành Chương trình OCOP hoạt động theo chế

độ kiêm nhiệm và được sử dụng cán bộ chuyên môn, nghiệp vụ ở đơn vị trong

quá trình thực hiện Chương trình. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Điều

hành Chương trình OCOP do Trưởng ban Điều hành phân công.

5. Ban Điều hành Chương trình OCOP sử dụng con dấu của UBND huyện

khi các văn bản do Trưởng ban ký, con dấu của Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn khi các văn bản do Phó Trưởng ban ký.

6. Ban Điều hành Chương trình OCOP thành lập Tổ giúp việc là cán bộ

chuyên môn nghiệp vụ ở các cơ quan đơn vị để giúp việc cho Ban Điều hành và

Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình OCOP huyện.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Điều hành Chương trình OCOP huyện do

ngân sách nhà nước bố trí trong kinh phí triển khai Chương trình OCOP hàng năm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

3460/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND huyện Vĩnh Linh.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- BĐH Chương trình OCOP tỉnh;

- TT HU, HĐND, UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện

- Lưu: VT-NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2023-04-26T14:36:33+0700

		2023-04-26T16:07:31+0700

		2023-04-26T16:49:38+0700

		2023-04-27T13:59:42+0700

		2023-04-27T15:08:29+0700

		2023-04-27T15:08:29+0700

		2023-04-27T15:08:29+0700